UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị Phân tích các chỉ số PCI, PAR Index, SIPAS, PAPI năm 2023

và giải pháp nâng cao các chỉ số năm 2024 tỉnh Bắc Giang

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy và các ban thuộc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Đảng ủy Các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh

nghiệp tỉnh, Trường Chính trị tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh,

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Liên hiệp các hội

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Viện Kiểm

sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thi hành

án dân sự tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng nhà nước

chi nhánh tỉnh Bắc Giang, Cục Quản lý thị trường, Chi

cục Hải quan quản lý các các khu công nghiệp tỉnh,

Bảo hiểm xã hội tỉnh, Công ty Điện lực tỉnh;

- Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức hội doanh nghiệp: Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh, Hiệp hội Bất động sản tỉnh, Hội Nữ doanh

nhân tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ;

- Các cơ quan: Thường trú Thông tấn xã Việt Nam;

Thường trú Báo Nhân dân, Báo Tiền phong, Báo Điện

tử Đảng Cộng sản Việt Nam tại Bắc Giang;

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Căn cứ kết quả xếp hạng năng lực cạnh tranh tỉnh (PCI) Bắc Giang năm

2023 do Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) và Cơ quan

phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID) công bố; kết quả Chỉ số cải cách hành chính

(PAR Index), Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ

quan hành chính nhà nước (SIPAS) do Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của

2

Chính phủ công bố; Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI)

do Chương trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP) tại Việt Nam công bố.

Nhằm đánh giá kết quả đạt được năm 2023 và triển khai các nhiệm vụ,

giải pháp nâng cao các chỉ số năm 2024, UBND tỉnh Bắc Giang tổ chức Hội

nghị Phân tích các chỉ số PCI, PAR Index, SIPAS, PAPI năm 2023 và giải pháp

nâng cao các chỉ số năm 2024 tỉnh Bắc Giang, với nội dung như sau:

1. Thành phần tham dự:

1.1. Đại biểu ngoài tỉnh:

 Đại diện Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI).

1.2 Đại biểu trong tỉnh:

- Đồng chí Lê Ánh Dương - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì.

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh.

- Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, các ban thuộc Tỉnh ủy, Đảng ủy Các cơ quan

tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, Trường Chính trị tỉnh; các sở, cơ quan

thuộc UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện

Kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng

Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang, Cục Quản lý thị trường, Chi cục Hải quan

quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Công ty Điện lực tỉnh.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Mời đại diện lãnh đạo huyện, thị xã,

thành phố và đại diện phòng chuyên môn (mỗi huyện, thị xã, thành phố 02 người).

- Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội, hội đặc thù: Hội Liên hiệp Phụ

nữ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh,

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Các tổ chức hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh: Hiệp hội doanh nghiệp

tỉnh, Hiệp hội Bất động sản tỉnh, Hội Nữ doanh nhân tỉnh, Hội doanh nhân trẻ và

một số doanh nghiệp là hội viên (khoảng 60 đại biểu).

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Mời lãnh đạo dự,

mời phóng viên đưa tin.

- Đại diện cơ quan thông tấn báo chí trung ương thường trú tại tỉnh.

(Danh sách đại biểu kèm theo giấy mời)

2. Thời gian: 8h00’ ngày 27 tháng 6 năm 2024 (Thứ Năm)

3. Địa điểm: Phòng họp số 03 - Tầng 4, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc

Giang (Quảng trường 3/2 đường Hoàng Văn Thụ, phường Ngô Quyền, thành

phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

4. Chương trình: (Có chương trình chi tiết kèm theo)

3

5. Tổ chức thực hiện: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chủ trì, phối hợp với

Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nội vụ chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ hội

nghị; Thực hiện công tác dẫn chương trình tại hội nghị.

(Mọi thông tin xin liên hệ: Đ/c Nguyễn Cường Minh - Chuyên viên phòng

Tổng hợp - Văn phòng UBND tỉnh, số điện thoại: 0853.987.866).

Trân trọng kính mời các đại biểu về dự đúng thành phần, thời gian theo

Chương trình Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC-KSTTHC,

TTTT (đưa tin), Nhà khách tỉnh (phối hợp

chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị);

-  Lưu: VT, THMinh.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

       Nguyễn Thị Ngọc

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Phân tích chỉ số PCI, chỉ số PAR Index, SIPAS, PAPI năm 2023

và giải pháp nâng cao các chỉ số năm 2024 tỉnh Bắc Giang

Thời gian Nội dung Thực hiện

8h00’ - 8h30’ Đón tiếp đại biểu

Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Nội vụ, Văn

phòng UBND tỉnh

8h30’ - 8h40’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Sở Kế hoạch và

Đầu tư

8h40’ - 8h55’
Báo cáo nhanh kết quả PCI năm 2023 tỉnh

Bắc Giang

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

8h55’ - 9h10’

Báo cáo nhanh kết quả Chỉ số cải cách

hành chính (PAR Index), Chỉ số hài lòng

của người dân và doanh nghiệp (SIPAS),

Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính

công (PAPI) tỉnh Bắc Giang năm 2023.

Các giải pháp nhằm duy trì, cải thiện các

Chỉ số trong năm 2024

Sở Nội vụ

9h10’ - 10h00’

Phân tích chi tiết các chỉ số thành phần PCI

năm 2023, những vấn đề cần quan tâm,

khắc phục. Khuyến nghị cho tỉnh Bắc

Giang về các giải pháp duy trì điểm số, thứ

hạng chỉ số PCI trong năm 2024.

Liên đoàn Thương

mại và Công nghiệp

Việt Nam

10h00’ - 10h15’ Nghỉ giải lao

10h15’ - 10h20’

Đề xuất giải pháp tăng điểm, thứ hạng đối

với chỉ số thành phần “Đào tạo lao động”

trong Bộ chỉ số PCI

Sở Lao động -

Thương binh và Xã

hội

10h20’ - 10h30’
Đề xuất giải pháp nâng cao năng lực cạnh

tranh cấp tỉnh PCI

Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh

10h30’ - 10h40’

Đề xuất giải pháp tăng điểm, thứ hạng đối

với chỉ số thành phần “Tiếp cận đất đai”

trong Bộ chỉ số PCI

Sở Tài nguyên và

Môi trường

10h40’ - 10h50’

Đề xuất giải pháp duy trì thứ hạng lĩnh vực

“Xây dựng và phát triển chính quyền điện

tử, chính quyền số” trong bộ Chỉ số cải

cách hành chính (PAR Index)

Sở Thông tin và

Truyền thông

10h50’ - 11h00’

Đề xuất giải pháp duy trì, cải thiện lĩnh vực

“Cải cách thể chế” trong bộ Chỉ số cải cách

hành chính (PAR Index)

Sở Tư pháp

11h00’ - 11h15’
Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu kết luận

Hội nghị

Lãnh đạo UBND

tỉnh

5

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

TT Đơn vị
Đại

biểu

A Đại biểu ngoài tỉnh 1

1 Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) 1

B Đại biểu trong tỉnh 164

1 Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy 1

2 Lãnh đạo Thường trực HĐND tỉnh 1

3 Lãnh đạo UBND tỉnh 1

4 Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội 1

5 Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh 1

6 Văn phòng Tỉnh ủy 1

7 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 1

8 Văn phòng UBND tỉnh 5

9 Ban Tổ chức Tỉnh ủy 1

10 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 1

11 Ban Nội chính Tỉnh ủy 1

12 Ban Dân vận Tỉnh ủy 1

13 Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 1

14 Báo Bắc Giang 2

15 Trường Chính trị tỉnh 1

16 Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh 1

17 Đảng ủy Các cơ quan tỉnh 1

18 Sở Kế hoạch và Đầu tư 10

19 Sở Tài chính 1

20 Sở Tài nguyên và Môi trường 2

21 Sở Giao thông vận tải 1

22 Sở Ngoại vụ 1

23 Sở Tư pháp 2

24 Sở Nội vụ 5

25 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 1

26 Sở Khoa học và Công nghệ 1

27 Sở Y tế 1

28 Sở Công Thương 2

29 Sở Xây dựng 1

30 Sở Thông tin và Truyền thông 2

31 Sở Lao động - Thương binh và Xã Hội 2

32 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 1

33 Sở Giáo dục và Đào tạo 1

34 Ban Dân tộc tỉnh 1

35 Thanh tra tỉnh 1

36 Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh 1

6

37 Cục Thuế tỉnh 1

38 Công an tỉnh 1

39 Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 1

40 Cục Thi hành án dân sự tỉnh 1

41 Tòa án nhân dân tỉnh 1

42 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh 1

43 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 3

44 Liên đoàn Lao động tỉnh 1

45 Liên minh Hợp tác xã tỉnh 1

46 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 1

47 Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh 1

48 Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 1

49 Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bắc Giang 1

50 Công ty Điện lực Bắc Giang 1

51 Cục Quản lý thị trường tỉnh 1

52 Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Bắc Giang 1

53 Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh 1

54 Chi cục Hải quan quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang 1

55
Thường trú Thông tấn xã Việt Nam; Thường trú Báo Nhân dân,

Báo Tiền phong, Báo Điện tử Đảng CSVN tại Bắc Giang;
4

56
Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo phòng

chuyên môn (mỗi huyện, thị xã, thành phố 02 người)
20

57

Thành viên các tổ chức Hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh:

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội nữ doanh nhân tỉnh, Hội

doanh nhân trẻ, Hiệp hội bất động sản tỉnh

60

  Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh 20

  Hội Doanh nhân trẻ 20

  Hội Nữ doanh nhân tỉnh 10

  Hiệp hội Bất động sản tỉnh  10

 Tổng 165

		ngocnt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T08:00:15+0700

		2024-06-20T14:26:40+0700

		2024-06-20T14:26:50+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T14:27:39+0700